

Nr 311

Av fru **Lindskog m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Utbildning av ungdomsledare.*

I årets statsverksproposition under punkt 287 i åttonde huvudtiteln har Kungl. Maj:t föreslagit ett reservationsanslag på 953 000 kronor till utbildning av ungdomsledare. Anslaget föreslås så fördelat, att bidraget till regionala och centrala kurser för ungdomsledare uppräknas med 125 000 kronor. Denna uppräkning har skett därigenom att 50 000 kronor överförs från de medel, som årligen allt sedan budgetåret 1954/55 stått till skolöverstyrelsens disposition för anordnande av försökskurs för ungdomsledare på Tollare folkhögskola samt därutöver en höjning med 75 000 kronor. Försökskursen på Tollare skulle alltså upphöra i och med innevarande budgetår. Denna kursverksamhet, som avsett att ge en mer kvalificerad ungdomsledarutbildning än vad de kortare kurserna kan ge, har haft stor betydelse för att kvalitativt höja ungdomsledarutbildningen. Då deltagarna i dessa kurser i de flesta fall kommer att efter kursens slut tjänstgöra som instruktörer eller yrkesmässigt arbetande ungdomsledare i större tätorter och därigenom har att handleda ett större antal ungdomsledare, som står i direkt personlig kontakt med ungdomen, är denna kurs en betydande faktor i strävan fram mot en kvalitativt god ungdomsledarstandard utöver hela landet. Att vidare än som redan sker genom skolöverstyrelsens konsulenter föra ut de erfarenheter och rön som gjorts vid Tollare-kursen överstiger skolöverstyrelsens personella resurser. Därför anser vi att den pågående kursverksamheten för kvalificerad ungdomsledarutbildning bör fortsätta och en omfördelning av anslagen inom den av Kungl. Maj:t föreslagna anslagsramen ske, så att 50 000 kronor anvisas till en kurs för ungdomsledare vid Tollare folkhögskola för budgetåret 1959/60.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att av anslaget till Utbildning av ungdomsledare för budgetåret 1959/60 får användas 50 000 kronor till anordnande av kurs för kvalificerad ungdomsledarutbildning på Tollare folkhögskola.

Stockholm den 27 januari 1959

Elsa Lindskog

Hernfrid Bark

Stig Alemyr

Viola Sandell

Nils Kellgren

Thyra Löfqvist
